

KẾ HOẠCH

Tổ chức lấy ý kiến tham gia vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII và việc nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp

Thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; các văn bản, kế hoạch, hướng dẫn của Trung ương; Nghị quyết số 96-NQ/TU ngày 22/7/2019 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Kế hoạch số 368-KH/TU ngày 28/02/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức lấy ý kiến tham gia vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo báo cáo chính trị Đại hội đại biểu đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và việc nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp; các văn bản, hướng dẫn của các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy; Kế hoạch số 158-KH/HU ngày 12/8/2019 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến tham gia vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2020-2025 và việc nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp như sau:

A- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1- Mục đích: Nhằm phát huy trí tuệ của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân tham gia quyết định các vấn đề quan trọng của Đảng, của đất nước, của tỉnh và của huyện; thông qua đó phát huy dân chủ trong Đảng và toàn xã hội, tạo sự thống nhất về tư tưởng và hành động trong toàn Đảng, toàn dân; giúp các cấp ủy nắm được xu hướng tư tưởng, tâm tư, nguyện vọng của các tầng lớp nhân dân, cán bộ, đảng viên để bổ sung, phát triển đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

2- Yêu cầu: Việc tổ chức lấy ý kiến tham gia vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII và việc nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp phải bám sát vào nội

dung chỉ đạo, hướng dẫn, gợi ý của Trung ương, của tỉnh, của huyện và của các cấp ủy cơ sở đối với từng văn kiện; tổng hợp đầy đủ, trung thực, chính xác ý kiến thảo luận tại đại hội đảng bộ các cấp và ý kiến tham gia của các tầng lớp nhân dân. Các ý kiến thảo luận phải được phân định, sắp xếp và tổng hợp theo nhóm nội dung các vấn đề đã được hướng dẫn thảo luận và trình tự tiêu đề trong mỗi dự thảo văn kiện.

Bản tổng hợp các ý kiến tham gia vừa phải có tính khái quát, vừa phải cụ thể, thể hiện đúng tinh thần của các ý kiến và làm rõ xu hướng của các loại ý kiến đối với vấn đề thảo luận; nêu rõ lập luận của những ý kiến cá biệt có nội dung sâu sắc nhưng không bình luận, nhận xét theo ý kiến chủ quan của người tổng hợp.

Mỗi cấp ủy lập một báo cáo tổng hợp ý kiến của đại hội chi bộ, đảng bộ cấp mình và ý kiến của các tầng lớp nhân dân tham gia góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị đại hội đảng bộ cấp trên trực tiếp, trong đó mỗi văn kiện được tổng hợp thành một mục riêng; Báo cáo tổng hợp ý kiến sau khi được đại hội chi bộ, đảng bộ thông qua gửi lên cấp ủy cấp trên trực tiếp chậm nhất sau 10 ngày kể từ khi kết thúc đại hội.

B- NỘI DUNG

I- Tổ chức các hội nghị lấy ý kiến vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII

1- Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức hội nghị cán bộ chủ chốt của huyện

- Thành phần: Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy; lãnh đạo các ban Đảng Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội huyện; Bí thư, Phó Bí thư các chi bộ, đảng bộ cơ sở khối các cơ quan, đơn vị cấp huyện; Trưởng, Phó các phòng, ban, cơ quan, đơn vị cấp huyện (nơi không thành lập chi bộ cơ sở); Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Thời gian tổ chức hội nghị: Trước ngày 20/3/2020.

- Báo cáo viên: Do Ban Thường vụ Huyện ủy phân công.

2- Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức hội nghị lấy ý kiến của các đồng chí cán bộ lãnh đạo, quản lý đã nghỉ hưu

- Thành phần: Các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh, các sở, ngành đã nghỉ hưu trên địa bàn huyện. Các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện các thời kỳ đã nghỉ hưu trên địa bàn huyện (gồm các đồng chí nguyên: Bí thư Huyện ủy, Phó Bí thư Huyện ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện, Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện; cán bộ lão thành cách mạng, cán bộ tiên khởi nghĩa; các đồng chí nguyên Huyện ủy viên; các đồng chí trưởng các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị- xã hội cấp huyện) và các thành phần khác do Ban Thường vụ Huyện ủy quyết định.

- Thời gian tổ chức hội nghị: Trước ngày 25/3/2020.
- Báo cáo viên: Do Ban Thường vụ Huyện ủy phân công.

3- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp huyện tổ chức hội nghị lấy ý kiến tham gia

3.1- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện chủ trì, phối hợp với Ban Dân vận Huyện ủy tổ chức hội nghị lấy ý kiến tham gia

- Thành phần: Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện; trưởng, phó các tổ chức xã hội - nghề nghiệp cấp huyện (Hội Liên hiệp Thanh niên huyện, Hội Cựu Thanh niên xung phong huyện, Hội Chữ thập đỏ huyện, Hội Luật gia huyện, Hội Đông y huyện, Hội Khuyến học huyện, Hội Cựu giáo chức huyện, Hội Doanh nghiệp vừa và nhỏ của huyện; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các xã, thị trấn.

- Thời gian tổ chức hội nghị và hoàn thành tổng hợp ý kiến: Trước ngày 25/3/2020.
- Báo cáo viên: Đồng chí Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện.

3.2.- Các đoàn thể chính trị - xã hội cấp huyện, mỗi đoàn thể tổ chức một hội nghị lấy ý kiến tham gia

- Thành phần: Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành của đoàn thể chính trị - xã hội cấp huyện; Chủ tịch, Phó Chủ tịch các hội cơ sở, Bí thư, Phó Bí thư Đoàn các xã, thị trấn.

- Thời gian tổ chức hội nghị và hoàn thành tổng hợp ý kiến: Trước ngày 25/3/2020.
- Báo cáo viên: Đồng chí Chủ tịch Hội cấp huyện, Bí thư Huyện đoàn.

II- Lấy ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện gửi dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII để lấy ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.

- Thời gian gửi lấy ý kiến và hoàn thành tổng hợp ý kiến: Trước ngày 25/3/2020.

III- Gửi xin ý kiến vào dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII

- Ban Thường vụ Huyện ủy gửi dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII xin ý kiến các ban Đảng Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội cấp tỉnh; các sở, ban, ngành cấp tỉnh.

- Thời gian gửi xin ý kiến và hoàn thành tổng hợp ý kiến: Trong tháng 4/2020.

IV- Về nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp

Thực hiện theo Kế hoạch số 2755-KH/BDVTW ngày 28/8/2019 của Ban Dân vận Trung ương về theo dõi, nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng

các cấp và tổng hợp ý kiến của nhân dân đóng góp vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIII của Đảng và văn bản, hướng dẫn của Ban Dân vận Tỉnh ủy.

V- Về việc công bố dự thảo các văn kiện để lấy ý kiến nhân dân

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện đăng tải dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII trên phương tiện thông tin đại chúng để lấy ý kiến nhân dân; cụ thể:

- Đối với dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII: Thời gian công bố, lấy ý kiến và hoàn thành việc tổng hợp ý kiến trong tháng 4/2020.

- Đối với dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII: Thời gian công bố, lấy ý kiến và hoàn thành việc tổng hợp ý kiến trong tháng 6/2020.

- Đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng: Thời gian công bố ngày 15/10/2020; thời gian lấy ý kiến từ ngày 15/10/2020 đến ngày 15/11/2020; hoàn thành tổng hợp ý kiến trước ngày 20/11/2020.

VI- Về việc thảo luận các văn kiện tại đại hội Đảng bộ các cấp

1- Tại đại hội chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Huyện ủy

- Đại hội thảo luận các văn kiện:

+ Các văn kiện Đại hội XIII của Đảng (tóm tắt dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội XIII của Đảng; tóm tắt dự thảo Báo cáo tổng kết thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2011-2020, xây dựng Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021-2030 và dự thảo Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2016-2020 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025; tóm tắt dự thảo Báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng và thi hành Điều lệ Đảng nhiệm kỳ Đại hội XII).

+ Văn kiện trình đại hội cấp mình và dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Tổng hợp các ý kiến tham gia vào các văn kiện, báo cáo Huyện ủy chậm nhất sau 10 ngày kể từ khi kết thúc đại hội.

2- Tại Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2020-2025

- Đại hội thảo luận các văn kiện:

+ Các văn kiện Đại hội XIII của Đảng (toàn văn dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội XIII của Đảng; toàn văn dự thảo Báo cáo tổng kết thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2011-2020, xây dựng Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021-2030 và dự thảo Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2016-2020 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025; toàn văn dự thảo Báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng và thi hành Điều lệ Đảng nhiệm kỳ Đại hội XII).

+ Văn kiện trình Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII.

- Tổng hợp các ý kiến tham gia vào các văn kiện, báo cáo Tỉnh ủy chậm nhất sau 10 ngày kể từ khi kết thúc đại hội.

VII- Phương pháp tổng hợp ý kiến góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII

Thực hiện theo hướng dẫn tại Văn bản số 60-HD/VPTW ngày 17/01/2020 của Văn phòng Trung ương Đảng.

C- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1- Tiểu ban Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII

- Hoàn thiện dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII để phục vụ lấy ý kiến tham gia; xây dựng dự thảo Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII, dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII và hoàn thiện các văn kiện khác theo quy định để thảo luận tại Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII.

- Hướng dẫn nội dung tập trung thảo luận, tham gia và tổng hợp ý kiến góp ý vào dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

- Đề xuất việc tiếp thu ý kiến tham gia để bổ sung, hoàn chỉnh dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII bảo đảm tiến độ, báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

2- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Huyện ủy

- Tổ chức thực hiện việc thảo luận, góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng và dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII.

- Tổng hợp ý kiến tham gia vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII, báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

3- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện

Tổ chức việc gửi văn kiện để lấy ý kiến, tổng hợp ý kiến góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII, báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

4- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp huyện

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc chủ trì, phối hợp Ban Dân vận Huyện ủy tổ chức hội nghị lấy ý kiến góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII.

- Các đoàn thể chính trị - xã hội cấp huyện tổ chức hội nghị của tổ chức mình để lấy ý kiến góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII.

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp huyện tổng hợp ý kiến góp ý vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng; dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII, gửi Ban Dân vận Huyện ủy để tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

5- Phòng Văn hóa-Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao

- Đăng tải dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII trên cổng thông tin điện tử huyện Chiêm Hóa, Đài phát thanh của huyện và hệ thống Đài FM của các xã, thị trấn; mở chuyên mục “Góp ý kiến vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII”.

- Tổ chức tuyên truyền để các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện tham gia góp ý vào các dự thảo văn kiện Đại hội của Đảng.

- Tổng hợp ý kiến góp ý của nhân dân, gửi Ban Tuyên giáo Huyện ủy để tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

6- Ban Dân vận Huyện ủy

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Huyện ủy chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện việc theo dõi, nắm tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp theo chức năng, nhiệm vụ và các văn bản chỉ đạo, kế hoạch, hướng dẫn của Ban Dân vận Trung ương, Ban Dân vận Tỉnh ủy.

- Tổng hợp ý kiến góp ý của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp huyện vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII, báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

- Tổng hợp, báo cáo tình hình nhân dân đối với đại hội Đảng các cấp với Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy theo quy định.

7- Ban Tuyên giáo Huyện ủy

Hướng dẫn việc thảo luận, lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến của nhân dân góp ý qua các phương tiện thông tin đại chúng vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII (gồm cả ý kiến gửi đến các cơ quan thông tin, truyền thông của huyện, thư gửi trực tiếp

và các đơn vị được Ban Thường vụ Huyện ủy giao nhiệm vụ...) theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Trung ương và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

8- Văn phòng Huyện ủy

- Xây dựng dự thảo Báo cáo kiểm điểm sự lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXI (nhiệm kỳ 2015 - 2020).

- Tổ chức in sao, gửi dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII tới các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc Huyện ủy và các cơ quan, đơn vị cấp huyện phục vụ việc lấy ý kiến.

- Phối hợp với các ban Đảng Huyện ủy và các cơ quan có liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức các hội nghị của Ban Thường vụ Huyện ủy lấy ý kiến tham gia vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII.

- Tổng hợp toàn bộ ý kiến tham gia vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIII của Đảng và dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Huyện ủy gửi dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII xin ý kiến các ban Đảng Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội cấp tỉnh; các sở, ban, ngành cấp tỉnh.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (B/c),
- Đ/c Ma Thế Hồng, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy (B/c),
- Các ban Đảng, VPTU,
- Các đ/c Ủy viên BTV Huyện ủy,
- Thường trực HĐND huyện,
- Ủy ban nhân dân huyện,
- Các thành viên Tiểu ban văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII,
- Các ban Đảng Huyện ủy,
- Trung tâm BDTC huyện,
- Ủy ban MTTQ, các đoàn thể huyện,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Phòng Văn hóa - Thông tin,
- Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện,
- Đ/c Chánh, Phó VPHU,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**



Ma Phúc Hà